§. 7. Convivia, vigiliae, ceteraque in Ecclesiis, et diebus festis prohibita. . . . .	49
§. 8. Nomo-Canones alii. . . . .	ibid.
§. 9. Publicas supplicationes determinant Reges. . . . .	51
§. 10. Ecclesiae bona tuentur. . . . .	ibid.
§. 11. Novis acquisitionibus modum imponunt. . . . .	52
§. 12. Quae bona Ecclesiastici non possint acquirere. . . . .	53
§. 13. Et quae negotia gerere prohibeantur. . . . .	54
§. 14. De placito regio. . . . .	ibid.
§. 15. Eorum poena, qui Beneficium viventis impetrant, vel ad Romanam Curiam provocant. . . . .	55
§. 16. Et qui Romae adversus Regni privilegia procurant, vel ab exteris Beneficium habent. . . . .	56
§. 17. De censuris ecclesiasticis in Regis magistratus. . . . .	ibid.
§. 18. Saecularis non nunquam de validitate civili excommunicationis cognoscit. . . . .	57
§. 19. De regio patronatu quando Regis a sacello maximus cognoscat. . . . .	58
§. 20. Et quando Iudex Regiae Coronae. . . . .	59
§. 21. Super votis divi Jacobi ubi quis debeat conveniri. . . . .	60
§. 22. Ea fortasse facta nunquam fuerunt. . . . .	61
§. 23. Episcopi et Clerici regiae addicti in saeculari omnino conveniuntur. . . . .	62
§. 24. Ecclesiastici quando in saeculari respondeant in civilibus. . . . .	63
§. 25. Alii casus enumerantur. . . . .	64
§. 26. In saeculari quando in criminalibus respondeant. . . . .	65
§. 27. Episcopi Regum a consiliis sunt. . . . .	66
§. 28. Scribas, apparitores, et publicos carceres habent. . . . .	67
§. 29. Ecclesiastici tributa ordinaria non solvunt. . . . .	68
§. 30. Privilegium fori ecclesiastici, Clericis datum. . . . .	ibid.
§. 31. Et quae praecedere debent priusquam ad illud remittantur. . . . .	69
§. 32. Laicus, qui vim in Clericum commisit, vel ejus rem cepit, in ecclesiastico convenitur. . . . .	70
§. 33. Quod ut oportet intelligendum. . . . .	ibid.
§. 34. Et super rebus Ecclesiae. . . . .	71
§. 35. Et illius emphyteusi. . . . .	72
§. 36. Et pro injuria Clerico verbo, vel re illata. . . . .	73
§. 37. Clericus in saeculari non auditur nisi de his seditiosis. . . . .	ibid.
§. 38. Conductores possessionum Ecclesiae in ecclesiastico conveniuntur. . . . .	74

§. 39. Et laici ad Ecclesias reficiendas.	76
§. 40. Et pro rebus sacris.	77
§. 41. Causarum genera.	ibid.
§. 42. Causæ mere civiles quo colore ad ecclesiasticum traduntur.	ibid.
§. 43. De juramento perhorrescentiæ.	79
§. 44. Causæ mere ecclesiasticæ.	ibid.
§. 45. Matrimonialis quando in saeculari tractetur.	81
§. 46. De causis mixtis, piis præsertim.	82
§. 47. De capellis et xenodochiis.	83
§. 48. De concubinariis.	84
§. 49. De lenonibus, sacrilegis, incestuosis, adulteris, perjuris, usurariis, ceterisque.	85
§. 50. Causa testamentaria ad ecclesiasticum quoque spectat.	86
§. 51. Sed suo tantum mense.	87
§. 52. Quod tamen intelligitur.	88
§. 53. Episcopi cum iudicium exercent, debent a censuris abstinere.	89
§. 54. De brachio saeculari ab eis implorando.	90
§. 55. Et regiam jurisdictionem nec immemoriali quidem tempore adquirunt.	92
§. 56. De litteris <i>initiois</i> .	93
§. 57. Recursus ad Principem.	94
§. 58. Illius praxis.	97
§. 59. Leges ad regiam jurisdictionem tuendam non nullæ.	98
TITULUS VI. De <i>asylis</i> .	
§. 1. Quis asyllum concedat.	ibid.
§. 2. Hebræorum asyllum.	100
§. 3. Gentilium.	ibid.
§. 4. Christianorum.	ibid.
§. 5. Modus asyllum impositus.	101
§. 6. Ea Arcadius extraxit.	102
§. 7. Restituit Honorius et Theodosius.	ibid.
§. 8. Sed calamitosis, non dolosis delinquentibus concessit.	103
§. 9. Secus Jure Canonico.	ibid.
§. 10. Quid olim apud Gallos.	104
§. 11. Visigothos, et Hispanos.	105
§. 12. Et Lusitanos.	ibid.
§. 13. Immunitas quibus locis detur.	106
§. 14. Et quibus non.	107
§. 15. Asyllum jure non fruuntur Magnatum domus.	109
§. 16. Nec Legatorum.	110

TITULORUM ET PARAGRAPHORUM. XIII

§. 17.	Non datur in caussis civilibus, neque in minoribus delictis.	111
§. 18.	Neque in gravioribus quibusdam.	ibid.
§. 19.	Praxis circa immunitatem.	113
TITULUS VII. De legibus agrariis.		
§. 1.	Agricultura apud Lusitanos nunquam neglecta.	ibid.
§. 2.	Singularia quaedam in ejus favorem introducta.	ibid.
§. 3.	<i>Sesmariae</i> , ut aiunt, leges.	118
§. 4.	<i>Sesmaria</i> , et <i>sesmeiros</i> quid.	ibid.
§. 5.	Poëna agros non colentium.	ibid.
§. 6.	De silvis & pascuis.	119
§. 7.	Eorum cultura Praetoribus et Decurionibus demandata.	ibid.
§. 8.	De nova cultura apud Colonias dictas <i>Grão Pará e Maranhão</i> .	120
§. 9.	Et patentium agrorum, seu <i>lisórias</i> .	ibid.
§. 10.	Lex quaedam frumentaria.	ibid.
§. 11.	De agrorum custodibus, seu <i>jurados</i> .	122
§. 12.	De mulctis agrariis.	ibid.
§. 13.	De pecudum abactoribus.	123
§. 14.	De termino moto.	124
§. 15.	Forales leges et quae earum indoles.	ibid.
§. 16.	Nunquam quod eisdem non continetur exigi potest.	126
TITULUS VIII. De Commercio.		
§. 1.	Commercii laudes.	ibid.
§. 2.	Brevis illius in Lusitania historia.	ibid.
§. 3.	Tractationis ordo.	128
§. 4.	Voluntas praecipua in omni contractu lex.	129
§. 5.	Non libera tamen omnino, sed civitatis juri subjecta.	ibid.
§. 6.	Contractus ad certam usque summam non nisi per publicam scripturam probantur.	130
§. 7.	Neque tamen ideo jure nostro improbantur.	ibid.
§. 8.	Aliquando autem bene possunt jure communi probari.	131
§. 9.	De contractibus dolosis.	132
§. 10.	Et simulatis.	133
§. 11.	De laesione immoderata in contractibus.	134
§. 12.	Contractus, qui naturali, vel civili juri adversantur, non valent.	135
§. 13.	Neque qui jurejurando celebrantur.	136
§. 14.	Neque contractus usurarii.	ibid.
§. 15.	Quid usura, quo jure et ratione prohibita.	137
§. 16.	Qualis jure civili usurarum, modus.	138
§. 17.	Et qualis jure canonico.	ibid.
		§. 18.

§. 18. Regulæ de usurarum aequitate. . . . .	139
§. 19. Mutuum pecuniosum quincuntes tantum usuras recipit. . . . .	140
§. 20. Quid circa aliarum rerum mutuum jus nostrum statuerit. . . . .	ibid.
§. 21. Usurarum poena, et ad quos iudices earum quaestio spectat. . . . .	141
§. 22. De cambio non nulla. . . . .	142
§. 23. Quorum rerum commercium inter cives prohibetur. . . . .	144
§. 24. Et cum extoris. . . . .	145
§. 25. Barbaris praesertim et hostibus. . . . .	146
§. 26. Societatis mercatoriae effectus et indoles. . . . .	147
§. 27. Collegia in Lusitania mercatoria. . . . .	148
§. 28. Senatus commercii gratia denuo creatus. . . . .	ibid.
§. 29. Qui mercatores nobilitate gaudeant. . . . .	149
§. 30. Mercatorum codicibus fides adhibetur. . . . .	150
§. 31. De deceptoribus, iisve, qui culpa, vel casu creditores fraudant. . . . .	151
§. 32. De numo non nulla. . . . .	152
<b>TITULUS IX. De legibus nauticis. . . . .</b>	
§. 1. Summa tituli. . . . .	ibid.
§. 2. De dominio maris jure Romano. . . . .	156
§. 3. Naturali et gentium. . . . .	ibid.
§. 4. Et jure Lusitano. . . . .	ibid.
§. 5. Quid maris domino licet. . . . .	157
§. 6. Navigatio per mare occupatum jure extetis prohibita. . . . .	158
§. 7. Nec civibus promiscue concessa. . . . .	ibid.
§. 8. De classis et solutae navis vectigalibus. . . . .	ibid.
§. 9. Quae ad litora nostra appulerunt, cujus sint. . . . .	159
§. 10. Et inimicae nares cui cedant. . . . .	ibid.
§. 11. Qui contra Regni leges navigaverint, possunt a quocunque comprehendi. . . . .	160
§. 12. Singularia quaedam. . . . .	162
§. 13. De salinis non nulla. . . . .	ibid.
§. 14. Flumina, alveus, portus, insulae ad Imperantem spectant. . . . .	162
§. 15. Judex Indiae et Minae. . . . .	162
§. 16. Consilium de rebus transmarinis. . . . .	ibid.
<b>TITULUS X. De jure politicae. . . . .</b>	
§. 1. Politiae nomine quae veniunt. . . . .	ibid.
§. 2. Magistratus illam promiscue exercent. . . . .	ibid.
§. 3. De Aedili maximo. . . . .	162
§. 4. De minoribus Aedilibus. . . . .	ibid.

TITULORUM ET PARAGRAPHORUM. XV

§. 7. Regia in urbe certa aedificandi forma praescripta. . . . .	166
§. 6. Secus in reliquis civitatibus. . . . .	167
§. 7. Quaedam hujus regulae exceptiones. . . . .	168
§. 8. De operis novi nuntiatione. . . . .	169
§. 9. Illius judicium, et similium causarum ad Aediles tantum spectat. . . . .	ibid.
§. 10. Iis tractandis quis ordo servandus. . . . .	170
§. 11. Leges vere salutares. . . . .	ibid.
§. 12. Pueri in primis educandi. . . . .	171
§. 13. Eorum bona tuenda. . . . .	172
§. 14. Et absentis, prodigi, furiosi. . . . .	ibid.
§. 15. Hospitalia publica. . . . .	173
§. 16. Leges sumptuariae. . . . .	ibid.
§. 17. Et funerariae. . . . .	174
§. 18. Diversae apud nos unumquemque colendi rationes. . . . .	176
§. 19. Vetita arma. . . . .	178
§. 20. Leges in errabundos et aleatores. . . . .	179
§. 21. Et in caupones et viatores. . . . .	180
§. 22. Et in pauperes et mendicos. . . . .	181
§. 23. Politiae generalis et supremus Administer. . . . .	182
§. 24. Leges theatrales. . . . .	183
§. 25. Et Oeconomicae. . . . .	184
§. 26. Et litterariae. . . . .	185
<b>TITULUS XI. De jure militari.</b> . . . .	187
§. 1. Belli necessitas. . . . .	ibid.
§. 2. Diversa militaria instituta. . . . .	ibid.
§. 3. Militiae genera. . . . .	188
§. 4. Duces, et arcium praefectos creare Regis jus est. . . . .	189
§. 5. Et bellum movere, milites legere, et militaria subsidia imperare. . . . .	ibid.
§. 6. Bello capta cui cedant. . . . .	190
§. 7. De Saracenis a nostris captis. . . . .	191
§. 8. Et nostris a Saracenis. . . . .	ibid.
§. 9. Eorum omnia jura servantur. . . . .	192
§. 10. De captivos servandi jure. . . . .	ibid.
§. 11. Pro iis redimendis singularia multa instituta. . . . .	193
§. 12. Forum militare jure Romano et Patrio. . . . .	ibid.
§. 13. Auditores militares. . . . .	194
§. 14. Privilegia alia militaria. . . . .	195
§. 15. Ecclicum Consilium. . . . .	ibid.
<b>TITULUS XII. De officiis et jure civium.</b> . . . .	196
§. 1. Civium generalia officia. . . . .	ibid.
	§. 2.

6. 2.	Erga Rempubliam et Imperantes.....	197
6. 3.	Et concives.....	198
6. 4.	Officia specialia.....	ibid.
6. 5.	Civium jura.....	199
6. 6.	Regia in primis protectio.....	ibid.
6. 7.	Et publicorum munerum collationes.....	200

## E L E N C H U S

Titulorum et Paragraphorum Juris Civilis Lusitani  
in Libro II. Institutionum de Jure Personarum  
contentorum.

TIT. I. <i>De liberis et servis.</i>	Pag.
§. 1. Jus personarum quid.	ibid.
§. 2. Summa hominum divisio.	ibid.
§. 3. Servi aut nascuntur, aut fiunt.	2
§. 4. Hodie nemo servus nascitur.	ibid.
§. 5. Partus quem sequatur.	3
§. 6. De captivis alienis.	ibid.
§. 7. De nostris captivis.	4
§. 8. De redimendi jure.	5
§. 9. Redempti conditio.	6
§. 10. De Indorum libertate leges.	ibid.
§. 11. Poenae servitus.	7
§. 12. De nigris in Brasilia servis.	8
§. 13. Et adscriptitiis.	9
§. 14. De servis alienis, seu famulis.	10
§. 15. Merces his semper debetur.	11
§. 16. Poena servi dominum relinquentis.	ibid.
§. 17. Merces quo tempore petenda.	12
§. 18. De illius probatione.	ibid.
§. 19. De damno a servis dato.	13
§. 20. De legato servis relicto.	ibid.
TITULUS II. <i>De civibus et peregrinis.</i>	14
§. 1. Cives qui sint.	ibid.
§. 2. Et quis civis nascatur.	ibid.
§. 3. Quid si apud exteros.	ibid.
§. 4. Patris conditio tantum spectatur, et in spuris matris tantum.	15
§. 5. Cives domicilio.	ibid.
§. 6. Id quomodo contrahatur.	ibid.
C	§. 7.

§. 7. Municipes.	16
§. 8. Jura civium.	17
§. 9. Municipalia jura.	19
§. 10. Et quae eorum sanctitas.	22
§. 11. Forum peregrini et Legatorum.	23
§. 12. Qui civitatem amittant.	25
§. 13. Et quibus juribus priventur.	ibid.
TITULUS III. De Patriciis, Equitibus, et Plebejis.	26
§. 1. Alia civium divisio.	ibid.
§. 2. Patricius quis.	ibid.
§. 3. Rici-homines.	ibid.
§. 4. Infanciones.	27
§. 5. Vassalli.	28
§. 6. Duces.	ibid.
§. 7. Marchiones et Comites.	ibid.
§. 8. Vicecomites et Barones.	29
§. 9. Oppidorum Domini titulus.	ibid.
§. 10. Regiae domui addicti, id est, <i>fidalgos</i> .	30
§. 11. Equites antiqui, seu, ut aiunt, <i>Escudeiros</i> .	ibid.
§. 12. Et qui hodie hoc nomine vocantur.	ibid.
§. 13. Ordinum Militarium Equites.	31
§. 14. Nobilitatis genus aliud.	32
§. 15. Plebejus quis.	33
§. 16. Cum infami haud confundendus.	ibid.
§. 17. Donatarii qui dicantur.	34
§. 18. Illorum jurisdictioni limites positi.	ibid.
§. 19. Lex <i>Mentalis</i> .	35
§. 20. Illius summa.	37
§. 21. Et regulae generales.	ibid.
§. 22. In quibus bonis locum habeat.	38
§. 23. Et donationibus.	40
§. 24. Et in quibus non habeat.	ibid.
§. 25. Alia numerantur.	42
§. 26. Et qui in haec bona succedant.	43
§. 27. Horum bonorum alienatio prohibita.	45
§. 28. Donationis hujus natura et indoles.	46
§. 29. Et modus.	47
§. 30. Legis <i>Mentalis</i> dispensationes.	48
§. 31. Reversionis jus.	49
§. 32. Confirmationum necessitas et divisio.	50
§. 33. Confirmatio per successionem.	ibid.
§. 34. Confirmatio <i>de Rei a Rei</i> .	51

TITULORUM ET PARAGRAPHORUM. XVIII

§. 35.	Confirmatio specialis in confirmationibus generalibus.	52
§. 36.	Generalis, et in <i>forma communi</i> .	53
§. 37.	Prorogatio temporis confirmationis petendae.	54
§. 38.	Jurisdictio Donatariorum restricta.	ibid.
§. 39.	Hac in re principia generalia.	56
§. 40.	Quae res expresse donari non possunt.	58
§. 41.	De <i>correctiois</i> , ut aiunt, jure.	61
§. 42.	Quae res expresse donari possunt.	63
§. 43.	Auditorum jurisdictio.	64
§. 44.	De Donatariis ecclesiasticis.	65
§. 45.	De Magno Ordinum Equestrium Magistro.	67
§. 46.	De illorum bonis.	68
§. 47.	Et commendis.	69
§. 48.	Et privilegii non nullis.	71
§. 49.	Magnus Cratensis Prior donatarius.	73
§. 50.	Qua ecclesiastica jurisdictione gaudeat.	75
§. 51.	Et saeculari tamquam donatarius.	76
§. 52.	De Curia Priorali, et <i>Assemblée</i> .	78
§. 53.	Ordinis Melitensis non nulla privilegia et quomodo intelligenda.	79
§. 54.	De illius fori privilegio.	80
§. 55.	De Regina donataria.	82
§. 56.	De Principe et Infantibus donatariis.	84
§. 57.	Et Brigantino Duce.	85
§. 58.	Et magna Infantis Domo.	87
§. 59.	<i>Honras e coutos</i> Regiae Coronae bona quid.	88
§. 60.	Illorum jura.	ibid.
§. 61.	De Behetris.	89
§. 62.	Officia palatina inter bona Regiae Coronae.	91
§. 63.	Jura nobilium privata.	92
§. 64.	Exemptio quando loci Domino noceat.	93
§. 65.	Nobilibus quaedam interdicta.	94
§. 66.	Novella Reginae de Donatariis constitutio.	95
TITULUS IV. De parentum in liberos potestate.		96
§. 1.	Alia civium divisio.	ibid.
§. 2.	Patresfamilias qui dicantur et filiofamilias.	97
§. 3.	Familia quid.	ibid.
§. 4.	Familiae jura.	ibid.
§. 5.	Patria potestas, et illius fundamentum.	ibid.
§. 6.	Patrifamilias tantum competit, non matri.	98
§. 7.	De vitae et necis in liberos, et venundandi jure.	99

§. 8. Actionis ad liberos vindicandos et exhibendos usus et fundamentum. . . . .	ibid.
§. 9. Defensio liberorum. . . . .	100
§. 10. Et educatio. . . . .	ibid.
§. 11. Patris alia in filios jura. . . . .	101
§. 12. Pater legitimus bonorum administrator. . . . .	ibid.
§. 13. Peculium filiorum. . . . .	102
§. 14. Quando ex facto filiorum pater obligatur. . . . .	103
§. 15. Matris potestas. . . . .	105
<b>TITULUS V. Quibus modis jus patriae potestatis acquiritur, et quibus solvitur. . . . .</b>	106
§. 1. Modi acquirendi patriam potestatem. . . . .	ibid.
§. 2. Sponsalia minorum. . . . .	ibid.
§. 3. Quomodo probentur, et de poena sponsalibus adjuncta. . . . .	107
§. 4. Actio sponsalitia. . . . .	ibid.
§. 5. Matrimonium solo consensu nuptialiter perficitur. . . . .	109
§. 6. Regis consensus in nuptiis quando necessarius. . . . .	ibid.
§. 7. Et parentis, tutoris, curatoris, et domini, dominaeve. . . . .	110
§. 8. Nobilis cum plebeja matrimonium. . . . .	111
§. 9. Ritus nuptiarum. . . . .	112
§. 10. Matrimonium clandestinum. . . . .	113
§. 11. Puerorum, senum, et viduarum nuptiae. . . . .	114
§. 12. Polygamia <i>simultanea</i> prohibita. . . . .	115
§. 13. Matrimonio putativo patria potestas acquiritur. . . . .	ibid.
§. 14. Legitimatio per subsequens matrimonium jure Romano. . . . .	116
§. 15. Canonico. . . . .	118
§. 16. Et Patro. . . . .	ibid.
§. 17. Legitimatio per rescriptum Principis jure Romano. . . . .	119
§. 18. Canonico. . . . .	120
§. 19. Et Patris. . . . .	ibid.
§. 20. Aliae legitimationes. . . . .	121
§. 21. Quibus modis amittitur patria potestas. . . . .	122
§. 22. Solvitur morte patris, et nuptiis filiorum. . . . .	ibid.
§. 23. Et emancipatione judiciali. . . . .	123
§. 24. Quae ab aetatis venia distinguenda. . . . .	124
§. 25. Quando filium emancipare pater cogendus. . . . .	125
§. 26. Solvitur patria potestas separatione. . . . .	ibid.
§. 27. Et filii dignitate. . . . .	126
<b>TITULUS VI. De jure liberorum et agnatorum. . . . .</b>	127
§. 1. Liberorum differentia. . . . .	ibid.
§. 2. Qui filij sint legitimi. . . . .	128
§. 3. Legitimorum jura. . . . .	129

§. 4. Bastardi qui dicantur. . . . .	130
§. 5. De Regum bastardis. . . . .	ibid.
§. 6. Et aliorum. . . . .	132
§. 7. Filius a matre quoque nobilitatur. . . . .	132
§. 8. De infantibus expositis. . . . .	133
§. 9. De legitimis, seu adoptivis. . . . .	ibid.
§. 10. De legitimatis. . . . .	134
§. 11. Debentur filiis alimenta. . . . .	135
§. 12. A quo filius alendus constante matrimonio. . . . .	136
§. 13. Et a quo matrimonio morte soluto. . . . .	ibid.
§. 14. Et divortio. . . . .	ibid.
§. 15. Mater in subsidium alere tenetur. . . . .	137
§. 16. Et lacte filios enutrire tribus primis annis. . . . .	ibid.
§. 17. Spuri a patre quoque alendi, et in subsidium a matre. . . . .	138
§. 18. Quando mater possit alimenta repetere. . . . .	139
§. 19. Ea non debentur filiis majoribus divitiibus. . . . .	140
§. 20. Neque ingratis. . . . .	ibid.
§. 21. Actio ad liberos agnoscendos. . . . .	141
§. 22. Et quos agnoscere pater teneatur. . . . .	ibid.
§. 23. Actio de alimentis. . . . .	142
§. 24. Et de litis expensis. . . . .	143
§. 25. Parentibus et collateralibus alimenta debentur. . . . .	ibid.
§. 26. Agnatorum jura. . . . .	144
TITULUS VII. De mariti in uxorem potestate. . . . .	
§. 1. Potestas mariti in uxorem. . . . .	ibid.
§. 2. In quo consistat. . . . .	145
§. 3. Ejusdem effectus non nulli. . . . .	ibid.
§. 4. Administratio mariti restricta. . . . .	146
§. 5. De Reginae marito. . . . .	147
§. 6. Uxoris in maritum jura. . . . .	ibid.
§. 7. De Regis uxore. . . . .	148
TITULUS VIII. De communiōe bonorum inter conjuges. . . . .	
§. 1. Bonorum communiō inter conjuges unde derivetur. . . . .	ibid.
§. 2. Jus Romano locum non habet. . . . .	150
§. 3. Ex jure nostro nascitur. . . . .	151
§. 4. Et ex vero matrimonio et consummato. . . . .	ibid.
§. 5. Non habet locum in matrimonio putativo. . . . .	152
§. 6. Communicantur bona acquisita et acquirenda constante matrimonio. . . . .	ibid.
§. 7. Et eo etiam soluto. . . . .	153
§. 8. Nisi contrarium pactum sit. . . . .	154
§. 9. Vel matrimonium per dotem celebratum. . . . .	ibid.
	§. 102

§.10. Acquisita hoc casu non communicantur: bene tamen fructus.	ibid.
§.11. In secundis quoque nuptiis bona communicantur.	155
§.12. Et quid de muliere quinquagenaria.	156
§.13. Quibus in bonis communio cesset.	157
§.14. Non communicatur aes alienum.	ibid.
§.15. Possessio uxoris post viri mortem.	158
§.16. Et quibus in bonis locum habeat.	159
§.17. Non publicantur bona uxoris ex delicto conjugis.	ibid.
§.18. Communio alii effectus in bonis immobilibus.	160
§.19. Et mobilibus.	161
TITULUS IX. De <i>jure dotium</i> .	ibid.
§. 1. Varia pacta dotalia.	ibid.
§. 2. Quae dotalia, paraphernalia, et receptitia bona.	ibid.
§. 3. Dos quid.	162
§. 4. Profectitia et adventitia.	163
§. 5. Tenetur pater filiam dotare.	ibid.
§. 6. Etiam illegitimam.	164
§. 7. Item mater.	ibid.
§. 8. Et frater.	165
§. 9. Non tenetur filius matrem dotare.	ibid.
§.10. Dos quomodo probetur.	ibid.
§.11. Et quibus in rebus constituatur.	ibid.
§.12. Illius quantitas.	166
§.13. Illustrium dotes.	ibid.
§.14. Mariti jus in fundo dotali.	167
§.15. In paraphernalibus bonis.	168
§.16. Communibus.	ibid.
§.17. Et mobilibus.	169
§.18. Quomodo uxor obligatur ex contractu mariti.	170
§.19. Dotis privilegia praecipua.	ibid.
§.20. Dotis insinuatio.	171
§.21. Constante matrimonio aliquando dos peti potest.	174
§.22. Eo morte soluto, ad quem spectet.	ibid.
§.23. Et quid si ob adulterium, aliamve causam.	175
§.24. Impensae in rem dotalem deducendae.	ibid.
§.25. Quae pacta in dote valeant.	176
§.26. Donationes propter nuptias in usu non sunt.	177
§.27. Neque arthae juris Romani.	178
§.28. Recipi tamen pacto possunt, et in usum revocari.	179
§.29. Nostrae arthae quales sint, et quomodo constituentur.	ibid.

TITULORUM ET PARAGRAPHORUM. XXXII

§. 30. Liberis exstantibus, non valent arrhae ultra tertiam bonorum.....	182
§. 31. Cujus in dominio sint, et ad quem spectent uxore mortua, vel marito.....	ibid.
§. 32. In quo nostrae arrhae differunt a dote.....	182
§. 33. Et ab arrhis juris Romani.....	ibid.
§. 34. Et a donationibus propter nuptias.....	183
§. 35. Dotatitium quid.....	ibid.
§. 36. Et in quo differat a nostris, et juris Romani arrhis, et donationibus propter nuptias.....	184
§. 37. Sponsalitia largitas an repeti possit.....	185
TITULUS X. De donationibus inter virum et uxorem. ... 186	
§. 1. Non valent donationes inter virum et uxorem jure Romano, et quare.....	ibid.
§. 2. Hoc jus non omnes gentes receperunt.....	ibid.
§. 3. Quando apud nos fuit receptum.....	187
§. 4. Quae hodie possunt conjuges inter se donare.....	188
§. 5. Nativitate liberorum quando donatio revocetur.....	ibid.
§. 6. De donatione concubinae facta.....	189
§. 7. Usus tituli.....	ibid.
TITULUS XI. De tutela..... 190	
§. 1. Tutela cujus juris sit.....	ibid.
§. 2. Quomodo definienda, et quae illius species.....	ibid.
§. 3. Qui sub tutela sint.....	191
§. 4. Tutor vivo patre.....	ibid.
§. 5. Tutela pactitia.....	192
§. 6. Tutor testamento a patre datus.....	ibid.
§. 7. A matre, vel extraneo.....	193
§. 8. Qui testamento tutores dari possunt.....	194
§. 9. De tutela sub conditione, ex die, vel ad diem data.....	195
§. 10. Tutela legitima.....	ibid.
§. 11. Matri, vel aviae primum defertur.....	196
§. 12. Deinde propinquis.....	ibid.
§. 13. Tutor dativus.....	197
§. 14. De satisfactione tutorum.....	ibid.
§. 15. De officio, auctoritate, et administratione tutoris.....	198
§. 16. De periculo tutoris, rationibus ab eo reddendis, et ubi tutor conveniri debeat.....	200
§. 17. De tutoris fidejussoribus, et magistratibus conveniendis.....	201
§. 18. Excusationes tutorum.....	ibid.
§. 19. Quomodo tutela finiatur.....	202
§. 20. De suspectis tutoribus.....	203
	§. 21.

§. 21. Tutela illustrium. . . . .	ibid.
§. 22. De Regis impuberis tutela. . . . .	ibid.
TITULUS XII. De curationibus. . . . .	206
§. 1. Curator quis. . . . .	ibid.
§. 2. Tutoris hodie et curatoris differentia nulla est. . . . .	207
§. 3. Curatio testamentaria. . . . .	208
§. 4. Legitima et dativa. . . . .	ibid.
§. 5. Minorum. . . . .	ibid.
§. 6. Quibus minoribus curator non detur. . . . .	209
§. 7. Curatio furiosi. . . . .	ibid.
§. 8. Et cui deferatur. . . . .	210
§. 9. De curatore prodigi. . . . .	ibid.
§. 10. Et viduae prodigae. . . . .	211
§. 11. Ad litem. . . . .	212
§. 12. Et bonis dando. . . . .	ibid.
§. 13. De Clerico tutore, curatoreve. . . . .	213
TITULUS XIII. De personarum aliis divisionibus. . . . .	214
§. 1. Divisio personarum in majores et minores. . . . .	ibid.
§. 2. Impuberes qui. . . . .	215
§. 3. Puberes. . . . .	ibid.
§. 4. Quae gerere possint minores, vel non. . . . .	ibid.
§. 5. De obligatione minorum tam judiciali. . . . .	216
§. 6. Quam extrajudiciali. . . . .	ibid.
§. 7. In delictis quomodo minores obligantur. . . . .	217
§. 8. De restitutione minorum. . . . .	218
§. 9. Et quasi minorum. . . . .	219
§. 10. Majores qui. . . . .	ibid.
§. 11. Et quasi majores. . . . .	ibid.
§. 12. Alia divisio personarum. . . . .	220
§. 13. Et earum jura. . . . .	ibid.

## E L E N C H U S

Titulorum et Paragraphorum Juris Civilis Lusitani  
in Libro III. Institutionum de Jure Rerum  
contentorum.

---

<b>TITULUS I.</b> <i>DE divisione rerum et qualitate.</i> . . . . .	Pag. 1
§. 1. Quid intelligimus per res. . . . .	ibid.
§. 2. Prima rerum divisio. . . . .	ibid.
§. 3. Res sacrae. . . . .	2
§. 4. Illarum jura. . . . .	ibid.
§. 5. Res sanctae. . . . .	4
§. 6. Religiosae. . . . .	5
§. 7. Quale in eis Principis et Episcopi jus. . . . .	6
§. 8. Res communes, publicae, universitatis, singulorum. . . . .	7
§. 9. Et Principis. . . . .	9
§. 10. Res mobiles, immobiles, hereditariae, acquisitae. . . . .	10
§. 11. Aliarum rerum divisio. . . . .	11
§. 12. Jura rerum. . . . .	ibid.
<b>TITULUS II.</b> <i>De dominio et possessione.</i> . . . . .	12
§. 1. Dominium quid. . . . .	ibid.
§. 2. Illius effectus. . . . .	ibid.
§. 3. Aliquando restringuntur. . . . .	ibid.
§. 4. Domini distinctio. . . . .	13
§. 5. Possessio quid. . . . .	ibid.
§. 6. In quibus a dominio differat. . . . .	14
§. 7. De acquirenda, retinenda, vel amittenda possessione. . . . .	ibid.
§. 8. De variis possessionis divisionibus. . . . .	15
§. 9. Possessionis effectus. . . . .	16
<b>TITULUS III.</b> <i>De acquirendo rerum dominio.</i> . . . . .	17
§. 1. Modi domini acquirendi. . . . .	ibid.
§. 2. De occupatione rerum publicarum. . . . .	ibid.
§. 3. De occupatione hostili. . . . .	18
§. 4. De venatione et piscatione. . . . .	ibid.
§. 5. De inventis rebus et derelictis. . . . .	20
§. 6. De thesauris et metalli fodinis. . . . .	21
§. 7. De accessione naturali. . . . .	22

§. 8. Industriali.	ibid.
§. 9. Et mixta.	24
§. 10. De traditione.	25
§. 11. Modi domini acquirendi juris civilis.	27
TITULUS IV. De praescriptionibus.	ibid.
§. 1. Praescriptio quid et cuius juris sit.	ibid.
§. 2. Illius requisita et species jure Romano.	28
§. 3. Et Canonico.	29
§. 4. Aliarum gentium praescriptio.	30
§. 5. De praescriptionis tempore.	ibid.
§. 6. Longissimi temporis praescriptio.	31
§. 7. Immemorialis.	ibid.
§. 8. De bona fide in praescriptionibus.	32
§. 9. Et quando praesumenda.	33
§. 10. Usurpatio praescriptionis.	ibid.
§. 11. Quae res possint praescribi.	ibid.
§. 12. Quibus non currit praescriptio.	34
§. 13. De bonorum et jurium regalium praescriptione.	ibid.
§. 14. Praescriptiones extraordinariae.	35
TITULUS V. De testamentis ordinandis et codicillis.	36
§. 1. Testamentum quid et cuius juris sit.	ibid.
§. 2. Testamentorum usus.	ibid.
§. 3. Leges et mores antiqui.	37
§. 4. Testamentum quotuplex.	39
§. 5. Publicum et judiciale.	ibid.
§. 6. Apertum a tabellione scriptum.	ibid.
§. 7. Et a testatore, vel privato.	40
§. 8. Testamentum clausum.	ibid.
§. 9. Nuncupativum.	41
§. 10. Testamenta quomodo aperiuntur.	42
§. 11. Qui testamento testes esse non possunt.	43
§. 12. De Clerico et Monacho teste.	ibid.
§. 13. Solemnitates testamenti externae.	44
§. 14. Testamentum juris Canonici.	45
§. 15. Testamentum militis.	ibid.
§. 16. Alia testamenta privilegiata.	46
§. 17. Testamentum ad pias causas.	ibid.
§. 18. Et inter conjuges.	47
§. 19. Solemnitates interna.	ibid.
§. 20. De furioso et aliis, quibus non est permittum facere testamentum.	48
§. 21.	

TITULORUM ET PARAGRAPHORUM. LXXVII

§. 21. Et de filiisfamilias, servis, deportatis, peregrinis, ad mortem damnatis. ....	49
§. 22. De testamentis Clericorum. ....	50
§. 23. Episcoporum. ....	51
§. 24. Monachorum. ....	52
§. 25. Equitum, et Clericorum Militiarum Regni, et Melitensium. ....	53
§. 26. Cardinalium. ....	ibid.
§. 27. Regum. ....	54
§. 28. Pleno testatoris libertas. ....	55
§. 29. Heredis institutio non est de essentia testamenti. ....	56
§. 30. Summa de heredum institutione regula. ....	57
§. 31. Heredes qui prohibeantur institui. ....	58
§. 32. De institutione ex die, et regula testatus et intestatus. ....	59
§. 33. Condicio impossibilis vitiat institutionem. ....	61
§. 34. Remittitur condicio jurisjurandi, et si non nupserit. ....	62
§. 35. Ineptae et fuitiles condiciones vitiantur. ....	63
§. 36. De institutione contumeliosa, captatoria, pacticia, et in alterius arbitrium collata. ....	ibid.
§. 37. Quo tempore in herede capacitas requiratur. ....	66
§. 38. Liberi omnes necessario instituendi. ....	67
§. 39. Etiam postumi. ....	68
§. 40. Et pure, non sub conditione licet potestativa. ....	ibid.
§. 41. Institui censentur, si pater, de tertia disponit. ....	69
§. 42. Parentes similiter et fratres instituendi, vel exheredandi. ....	ibid.
§. 43. Causae exheredationis liberorum. ....	70
§. 44. Parentum et fratrum. ....	71
§. 45. Exheredationis causa a quo probanda. ....	ibid.
§. 46. Modi, quibus testamenta infirmantur. ....	72
§. 47. Testamentum nullum et injustum. ....	ibid.
§. 48. Testamentum ruptum agnatione postumi. ....	73
§. 49. Et per posterius testamentum. ....	ibid.
§. 50. De iis, quae in testamento delentur. ....	74
§. 51. Testamentum irritum. ....	75
§. 52. Testamentum inofficiosum, et querela inofficiosi. ....	76
§. 53. Quando querela inofficiosi locum habeat. ....	ibid.
§. 54. Testamentum destitutum. ....	77
§. 55. De substitutionibus. ....	78
§. 56. De codicillis. ....	ibid.
§. 57. De clausula codicillari. ....	79
TITULUS VI. De acquirenda, vel omittenda hereditate. ....	80

§. 1. Hereditas quid. ....	ibid.
§. 2. Heredes omnes voluntarii. ....	81
§. 3. Liberi omnes ipso jure heredes. ....	82
§. 4. Hereditas quibus modis acquiritur et repudiatur. ....	ibid.
§. 5. An possit pro herede gestio, vel repudiatio pro parte fieri, vel sub conditione. ....	82
§. 6. De furiosis, infantibus, minoribus, filiisfamilias heredibus instituendis. ....	84
§. 7. Succeedit heres in universum jus defuncti. ....	ibid.
§. 8. Sed non tenetur ultra vires hereditatis. ....	85
§. 9. De beneficio inventarii. ....	ibid.
§. 10. Et juris deliberandi. ....	86
§. 11. De inventario ab herede, vel aliis conficiendo. ....	87
§. 12. Hereditas non adita transmittitur, modo sit delata. ....	88
§. 13. In conditionalit transmittitur spes debitum iri. ....	ibid.
§. 14. Executio testamenti ad quos pertineat. ....	89
§. 15. De executoribus testamentariis, legitimis, et dativis. ....	ibid.
§. 16. Provisores et Episcopi testamentorum executores, et de illorum hodie jurisdictione. ....	91
<b>TITULUS VII. De legatis et fideicommissis.</b> ....	
§. 1. Juris Romani hac in re auctoritas. ....	ibid.
§. 2. Legare qui et quibus possint. ....	92
§. 3. Libera legandi facultas. ....	ibid.
§. 4. Non debetur legatum etiam pium ex testamento nullo. ....	93
§. 5. Quae actiones legatario dentur jure Romano et Patrio. ....	ibid.
§. 6. De legato debiti. ....	ibid.
§. 7. Quod creditori legatur compensandum. ....	94
§. 8. De legato ad certum tempus, vel locum. ....	ibid.
§. 9. Regula de verborum significatione in legatis. ....	95
§. 10. De legato mobilium. ....	ibid.
§. 11. Non nocet legato error nominis, neque vocabuli. ....	96
§. 12. Neque falsa demonstratio, vel caussa. ....	ibid.
§. 13. De legato sub modo, et de cautione Muciana. ....	97
§. 14. Nocet legato conditio impossibilis et signum contumeliosum. ....	ibid.
§. 15. Transmittitur legatum conditionale. ....	ibid.
§. 16. Repudiari potest ante conditionem, vel diem, et pro parte repudiari. ....	98
§. 17. Pluribus rebus legatis, una perempta, quae superest, debetur. ....	ibid.
§. 18. Quid fideicommissum universale, vel singulare. ....	100
§. 19. De fideicommissis conventionali. ....	ibid.

TITULORUM ET PARAGRAPHORUM. XXVIII

§. 20. Fiduciaris restituta hereditate heres noni manet.	101
§. 21. De lege Falcidia.	102
§. 22. De Senatusconsulto Trebelliano.	103
§. 23. De jure accrescendi in hereditate et legatis.	ibid.
TITULUS VIII. De successione ab intestato.	105
§. 1. Successio ab intestato quando locum habeat.	ibid.
§. 2. Cujus juris sit.	ibid.
§. 3. Illius ordo.	ibid.
§. 4. Filii legitimi et naturales quemadmodum succedant.	106
§. 5. De successione nepotum.	107
§. 6. Clericorum, Monachorum, Equitum Militarium, & Melitensium.	108.
§. 7. Qui Clerico ab intestato succedunt.	ibid.
§. 8. Episcopo.	109
§. 9. Et Monacho.	ibid.
§. 10. De spoliis Clericorum et Episcoporum.	ibid.
§. 11. De luctuosa.	110
§. 12. Filii naturales patri plebeo succedunt.	111
§. 13. De aliis filiis illegitimis.	112
§. 14. De legitimatis et adoptivis.	113
§. 15. De filiis prioris matrimonii.	114
§. 16. Ascendentes quando et quomodo succedant.	ibid.
§. 17. Et collaterales.	115
§. 18. Conjuges quando succedant.	116
§. 19. De fisci successione in bonis vacantibus.	117
TITULUS IX. De successione majoratus.	118
§. 1. Definitio majoratus.	ibid.
§. 2. Et ordo.	ibid.
§. 3. De successione Regni.	119
§. 4. De majoratu leges speciales.	121
§. 5. Is distinguendus a primogeniturae jure, et fideicommissis perpetuis, et capellis.	122
§. 6. Majoratus olim regulares erant, vel irregulares.	ibid.
§. 7. Omnes hodie regulares.	123
§. 8. Quae hodie ad majoratus institutionem requirantur.	ibid.
§. 9. De conditionibus majoratui adjectis.	124
§. 10. Qui possint majoratum instituere.	125
§. 11. Et in quibus bonis.	126
§. 12. Quibus modis instituat, et de illius probatione.	ibid.
§. 13. In majoratu successio solum cognatica admissa.	127
§. 14. Et linea substantiae.	128
§. 15. Qualitas ab institutione rejecta.	ibid.
§. 16.	

§. 16. Gradus et in majoratu recepta . . . . .	129
§. 17. Successio linealis . . . . .	ibid.
§. 18. Repraesentatio in majoratus successione admittenda . . . . .	131
§. 19. Solus primogenitus succedit, licet impubes sit, vel fu- riosus . . . . .	132
§. 20. Si gemini nascantur, quis praefendus . . . . .	ibid.
§. 21. Non succedunt bastardi, neque legitimi . . . . .	133
§. 22. Neque Clerici, Monachi, Monasterium, peruelles, et eorum filii . . . . .	134
§. 23. Neque ascendentes . . . . .	ibid.
§. 24. Succedunt transversales . . . . .	135
§. 25. Femina quando succedat . . . . .	136
§. 26. De successione fisci, extincta familia . . . . .	ibid.
§. 27. Et ob delictum possessoris . . . . .	138
§. 28. Quale dominium possessoris majoratus, et quae inde co- rollaria . . . . .	ibid.
§. 29. Aes alienum ab institutore, possessoreve conflatum quis dissolvere teneatur . . . . .	141
§. 30. De majoratus successione a Rege instituti . . . . .	142
§. 31. Et a conjugibus in eadem charta . . . . .	143
§. 32. De piis operibus . . . . .	ibid.
TITULUS X. De capellis . . . . .	144
§. 1. Capella quid, et in quo a majoratu differat . . . . .	ibid.
§. 2. Illius origo . . . . .	ibid.
§. 3. Onus Missarum quando majoratum, vel capellam consti- tuat . . . . .	145
§. 4. Capellae et majoratus eisdem legibus gubernantur . . . . .	ibid.
§. 5. De capellis quid Novella 9. Septembr. fuit constitutum . . . . .	146
§. 6. Et Decreto 17. Jul. 1788 . . . . .	ibid.
§. 7. Capellae census, et quis eam possit instituere . . . . .	147
§. 8. De collegiis, et ecclesiasticis capellis administrantibus . . . . .	ibid.
§. 9. De capellis Alphonsi IV. . . . .	149
§. 10. De capellis vacantibus . . . . .	ibid.
§. 11. De piorum operum redemptione, commutatione, redu- ctione . . . . .	150
§. 12. De capellae vacantis delatore . . . . .	151
TITULUS XI. De jure emphyteutico . . . . .	152
§. 1. Definitio emphyteuseos . . . . .	ibid.
§. 2. Illius origo . . . . .	ibid.
§. 3. Quae sunt de substantia et natura emphyteuseos . . . . .	153
§. 4. In quo differat ab emtione, et locatione . . . . .	155
§. 5. Et a censu . . . . .	156
	§. 6.

TITULORUM ET PARAGRAPHORUM. XXXI

§. 6. A feudo, superficie, pensionibus annuis, et precariis. . . . .	157
§. 7. Colonj diversi ab emphyteutis. . . . .	158
§. 8. Emphyteuseos divisio. . . . .	159
§. 9. Quae res emphyteusim admittant. . . . .	160
§. 10. Et qui eam possint constituere et in quibus. . . . .	162
§. 11. Quomodo constituatur, et de illius probatione. . . . .	163
§. 12. Emphyteutae et domini jura praecipua. . . . .	ibid.
§. 13. De canone emphyteutico. . . . .	164
§. 14. De emphyteuseos alienatione necessaria. . . . .	167
§. 15. Et voluntaria. . . . .	168
§. 16. De jure protimeseos. . . . .	171
§. 17. De laudemio. . . . .	172
§. 18. Emphyteusis individua est. . . . .	174
§. 19. De meliorationibus. . . . .	175
§. 20. Quomodo succedatur in emphyteusim hereditariam pu- ram. . . . .	ibid.
§. 21. Et in hereditariam mixtam. . . . .	177
§. 22. Et in familiarem puram. . . . .	178
§. 23. Et in familiarem mixtam. . . . .	181
§. 24. De emphyteuseos nominatione. . . . .	182
§. 25. Et quando nominatio revocari possit. . . . .	184
§. 26. De renovatione emphyteuseos. . . . .	185
§. 27. Emphyteusis quibus modis amittitur. . . . .	187
§. 28. In emphyteusi ecclesiastica singularia. . . . .	189
<b>TITULUS XII. De honorum partitionibus et collationibus. . . . .</b>	192
§. 1. Quid petitio hereditatis. . . . .	ibid.
§. 2. Familiae ercisundae iudicium et quid in eo continetur. . . . .	ibid.
§. 3. Partitiones quibus modis instituuntur. . . . .	193
§. 4. Coheredes omnes ad eas citandi. . . . .	194
§. 5. Petendae ab eo, qui in possessione est. . . . .	ibid.
§. 6. Veluti a conjuge superstite. . . . .	195
§. 7. Et a filio, vel extraneo, qui defuncti bona possidet. . . . .	ibid.
§. 8. Rex, quae natura, vel jure divisionem non admittunt. . . . .	196
§. 9. Majoratus bona non dividuntur; secus illius fructus jam percepti, et meliorationes. . . . .	197
§. 10. Idem fere de bonis emphyteuticis dicendum. . . . .	ibid.
§. 11. Inventarii conficiendi necessitas. . . . .	198
§. 12. Collatio quid, inter quos, et quibus in bonis locum ha- beat. . . . .	ibid.
§. 13. De dotis collatione. . . . .	199

§. 14. Partitiones etiam injustae non revocantur, sed reformantur . . . . .	200
<b>TITULUS XIII. De servitutibus.</b> . . . . .	202
§. 1. Quid servitus, et quotuplex. . . . .	ibid.
§. 2. Servitus in faciendo. . . . .	ibid.
§. 3. Subtilitates non nullae Romanorum de servitutibus explosae. . . . .	203
§. 4. Quid ususfructus. . . . .	205
§. 5. Quibus modis ususfructus constituitur. . . . .	206
§. 6. Et quibus amittitur. . . . .	207
§. 7. Ususfructuarius quemadmodum caveat. . . . .	ibid.
§. 8. De usufructu earum rerum, quae usu consumuntur. . . . .	208
§. 9. De usu, habitatione, et operis servorum. . . . .	209
§. 10. Servitutes praediales. . . . .	ibid.
<b>TITULUS XIV. De pignoribus et hypothecis.</b> . . . . .	212
§. 1. Quid pignus et hypotheca. . . . .	ibid.
§. 2. In foro nulla inter pignus et hypothecam differentia. . . . .	ibid.
§. 3. Illius dominium ad creditores non transfertur. . . . .	213
§. 4. Pignoris divisio in generale et speciale, et quae res sub generali veniant. . . . .	214
§. 5. Pignoris aliae divisiones. . . . .	215
§. 6. Praetorium. . . . .	ibid.
§. 7. Judiciale. . . . .	216
§. 8. Conventionale et testamentarium. . . . .	ibid.
§. 9. Publicum, vel quasi, et privatum. . . . .	ibid.
§. 10. Legale. . . . .	217
§. 11. Quae res pignori dari non possunt. . . . .	218
§. 12. Hypotheca publica praefertur privatae. . . . .	219
§. 13. Legalis publicae praefertur. . . . .	220
§. 14. De praelatione inter creditores simplices chirographarios. . . . .	221
§. 15. Usus actionis Servianae, vel quasi. . . . .	222
§. 16. Hypothecaria actio contra tertium possessorem. . . . .	ibid.
§. 17. Ei competit beneficium ordinis. . . . .	223
§. 18. De distractione pignoris. . . . .	ibid.
§. 19. De pactis pignorum. . . . .	225
§. 20. Quibus modis pignus solvitur. . . . .	ibid.

## ELENCHUS

Titulorum et Paragraphorum Juris Civilis Lusitani  
in Libro IV. Institutionum de Obligationibus  
et Actionibus contentorum.

TIT. I. <b>D</b> e obligationibus. . . . .	Pag. 1.
§. 1. Ratio ordinis. . . . .	ibid.
§. 2. Definitio obligationis. . . . .	2
§. 3. Prima obligationum divisio. . . . .	ibid.
§. 4. Obligatio naturalis, civilis, mixta, perfecta, et imper- fecta. . . . .	ibid.
§. 5. Obligationis naturalis effectus. . . . .	3
§. 6. Obligatio omnis civilis est. . . . .	4
§. 7. Alia obligationum divisio. . . . .	ibid.
§. 8. Qui possint obligari, et quænam obligationes valeant. ibid.	
§. 9. Formula nulla obligationibus præscribitur et quomodo obli- gationes contrahantur. . . . .	5
TITULUS II. De pactis. . . . .	6
§. 1. Quid pactum. . . . .	ibid.
§. 2. Summa regula in doctrina de pactis. . . . .	ibid.
§. 3. Et quæ illius consecraria. . . . .	ibid.
§. 4. Alia ejusdem regulæ consecraria. . . . .	7
§. 5. Factum promittens liberatur præstando id quod interest. 8	
§. 6. Pactum creditorum partem debiti remittentium dissentien- tibus non nocet. . . . .	ibid.
§. 7. Tractatus a pactis et contractibus separandi. . . . .	9
§. 8. De constituto. . . . .	ibid.
§. 9. Quid tractato. . . . .	ibid.
§. 10. Pactum transactioni inest. . . . .	10
§. 11. De quibus rebus transigi potest. . . . .	ibid.
§. 12. Et an de re judicata, et de ceteris testamento, et de aliment- tis. . . . .	ibid.
§. 13. Et quid de criminibus. . . . .	11
§. 14. Et de adulterio. . . . .	12

§. 15. Transactionis effectus. . . . .	13
<b>TITULUS III. De conventionibus beneficiis, onerosis, et accessoriis.</b> . . . . .	14
§. 1. Quid conventiones beneficiae, et quae. . . . .	ibid.
§. 2. Regulae de contractibus beneficiis. . . . .	ibid.
§. 3. De donationibus. . . . .	15
§. 4. De commodato. . . . .	16
§. 5. Regulae de damni praestatione in contractibus. . . . .	17
§. 6. De mutuo. . . . .	18
§. 7. De precario. . . . .	19
§. 8. De deposito. . . . .	ibid.
§. 9. De sequestro. . . . .	20
§. 10. Quid mandatum, et de Advocatis. . . . .	21
§. 11. De procuratoribus et defensoribus. . . . .	23
§. 12. Conventiones onerosae quae. . . . .	26
§. 13. De permutatione et contractibus innominatis. . . . .	ibid.
§. 14. De venditione, et quae de illius essentia. . . . .	27
§. 15. De pactis inter venditorem et emptorem compositis. . . . .	29
§. 16. De periculo et commo <sup>do</sup> rei venditae. . . . .	30
§. 17. De rescindenda venditione. . . . .	31
§. 18. De redhibitoria, et quanti minoris. . . . .	32
§. 19. De locatione et conductione. . . . .	33
§. 20. De societate. . . . .	35
§. 21. Contractus aleatorii. . . . .	36
§. 22. Contractus <i>Adsecurationis</i> . . . . .	ibid.
§. 23. De nautico fenore. . . . .	38
§. 24. Ludi aleatorii. . . . .	ibid.
§. 25. Sponsiones et <i>lottariae</i> . . . . .	39
§. 26. Emptio spei et rei futurae. . . . .	40
§. 27. Contractus cambiales. . . . .	41
§. 28. De fidejussoribus. . . . .	42
§. 29. De beneficio Vellejani. . . . .	44
§. 30. De duobus reis. . . . .	46
§. 31. De mandatoribus pecuniae credendae. . . . .	47
§. 32. Quomodo praepone <sup>ns</sup> ex praepositi contractibus obligetur. . . . .	ibid.
<b>TITULUS IV. De quasi contractibus.</b> . . . . .	48
§. 1. Quid obligatio ex quasi contractu. . . . .	ibid.
§. 2. De negotiis gestis . . . . .	ibid.
§. 3. Judicium tutelae et curatellae ex quasi contractu. . . . .	49
§. 4. Itemque actio exercitoria et institotia. . . . .	ibid.
§. 5. De lege Rhodia. . . . .	50
	§. 6.

TITULORUM ET PARAGRAPHORUM. XXXV

§. 6. De peculio. ....	ibid.
§. 7. Quasi contractus aditio hereditatis. ....	§1
§. 8. Actio finium regundorum, familiae erciscundae, communi dividundo. ....	ibid.
§. 9. Actio de receptis. ....	§2
§. 10. Conductio indebiti. ....	§3
§. 11. Conductio sine causa, ob causam dati, vel ob turpem causam. ....	§4
§. 12. De evictionibus. ....	§5
<b>TITULUS V. De solutionibus et liberationibus. ....</b>	<b>§7</b>
§. 1. Quid solutio. ....	ibid.
§. 2. Quis recte solvat, et cui. ....	§8
§. 3. Quid, quantum solvendum, quo loco, et tempore. ....	§9
§. 4. Modus solvendae obligationis per depositionem et oblationem judicalem. ....	ibid.
§. 5. Itemque per confusionem, rei interitum, novationem, delegationem, acceptilationem, conditionem, adventum diei, compensationem. ....	60
§. 6. De cessione bonorum. ....	61
§. 7. De beneficio competentiae. ....	ibid.
§. 8. De rescriptis moratorii. ....	63
§. 9. Quomodo a creditoribus dentur induciae moratoriae. ....	65
§. 10. Et an possit debitor, cui induciae concessae, debitores suos convenire. ....	ibid.
<b>TITULUS VI. De actionibus. ....</b>	<b>66</b>
§. 1. Actio quid. ....	ibid.
§. 2. Hodie omnes actiones civiles. ....	ibid.
§. 3. Et bonae fidei. ....	67
§. 4. Actiones arbitrariae. ....	ibid.
§. 5. Directae et utiles. ....	68
§. 6. Prima actionum divisio in praejudiciales, reales, personales, et mixtas. ....	ibid.
§. 7. Actiones praejudiciales quae. ....	ibid.
§. 8. Quae actionum realium species, natura, et fundamentum. ....	69
§. 9. Actio ad exhibendum. ....	70
§. 10. Actio rei vindicationis directa. ....	ibid.
§. 11. Et utilis. ....	72
§. 12. Dotis vindicatio. ....	ibid.
§. 13. Actio Publiciana. ....	73
§. 14. Rescissoria. ....	ibid.
§. 15. Revocatoria seu Pauliana. ....	74

§. 16. Petitio hereditatis. . . . .	75
§. 17. Confessoria et negatoria. . . . .	ibid.
§. 18. Hypothecaria. . . . .	77
§. 19. Actiones personales, et primum ex pacto. . . . .	ibid.
§. 20. Actiones ex contractu, praesertim ex mutuo. . . . .	78
§. 21. Et ex quasi contractu, speciatim de negotiorum gestione. . . . .	79
§. 22. Actio <i>praescriptis verbis</i> , seu <i>in factum</i> . . . . .	80
§. 23. Actiones personales ex contractu aliorum. . . . .	ibid.
§. 24. Actiones mixtae. . . . .	81
§. 25. Rei persecutoriae, poenales, mixtae. . . . .	ibid.
§. 26. Obligatio litteralis. . . . .	82
§. 27. Actio chirographaria. . . . .	83
§. 28. Actio dicta <i>assignação de dez dias</i> ex scriptura publica, vel quasi. . . . .	ibid.
§. 29. Et ex mere privata. . . . .	86
§. 30. De interdicto retinendae possessionis. . . . .	ibid.
§. 31. Recuperandae. . . . .	87
§. 32. Adipiscendae. . . . .	89
§. 33. De nuntiatione novi operis, de interdicto demolitorio, <i>quod vi, aut clam</i> . . . . .	90
§. 34. De cumulatione actionum. . . . .	91
<b>TITULUS VII. De judiciis, et ubi quis agere et conveniri debeat.</b> . . . .	92
§. 1. Judicium quid. . . . .	ibid.
§. 2. Illius divisio. . . . .	ibid.
§. 3. Quid eo veniat. . . . .	ibid.
§. 4. Ordo judicarius naturalis, vel civilis. . . . .	ibid.
§. 5. Naturalis quae necessario contineat. . . . .	93
§. 6. Ordo juris civilis Romani, et Canonici. . . . .	ibid.
§. 7. Simplex apud nos initio ordo judicarius. . . . .	ibid.
§. 8. Hac in re quid constituerint Alphonsus II, III, et Dionysius. . . . .	94
§. 9. Alphonsus IV. . . . .	95
§. 10. Alphonsus V. . . . .	96
§. 11. Emmanuel rex. . . . .	ibid.
§. 12. Joannes III, Sebastianus, et qualis hodie ordo processus ordinarius. . . . .	97
§. 13. Summarius. . . . .	99
§. 14. Tumultuarius. . . . .	100
§. 15. Actor quis. . . . .	ibid.
§. 16. Actio ex l. <i>Difamari</i> Cod. De ingen. manum., et ex l. <i>Si contigat</i> 28. De fidejussorib. . . . .	102

§. 17. De plus petitionibus. ....	102
§. 18. Reus quis. ....	ibid.
§. 19. De satisfactionibus. ....	ibid.
§. 20. Judex quis. ....	103
§. 21. Illius officium, et quae non rogatus facere debeat. ....	ibid.
§. 22. Et quae rogatus tantum. ....	105
§. 23. Judex competens et forum. ....	ibid.
§. 24. Forum originis. ....	106
§. 25. Forum domicilii commune. ....	ibid.
§. 26. Forum domicilii proprium. ....	107
§. 27. Forum contractus. ....	108
§. 28. Forum rei sitae, et maleficii. ....	109
§. 29. Forum continentiae caussarum. ....	ibid.
§. 30. Forum prorogatae jurisdictionis. ....	110
§. 31. Forum privilegium ratione caussae. ....	111
§. 32. Et ratione personae. ....	112
§. 33. Iudicia ecclesiastica, praesertim Episcoporum. ....	113
§. 34. Et Nuntii Apostolici. ....	114
<b>TITULUS VIII. De iis, per quos agere possumus. ....</b>	<b>116</b>
§. 1. Qui possunt in iudicio adesse. ....	ibid.
§. 2. Defensores. ....	ibid.
§. 3. Excusatores. ....	ibid.
§. 4. Assistentes. ....	117
§. 5. Opponentes. ....	ibid.
<b>TITULUS IX. De in jus vocando. ....</b>	<b>118</b>
§. 1. Citatio quid. ....	ibid.
§. 2. Illius necessitas. ....	ibid.
§. 3. Renuntari non potest. ....	ibid.
§. 4. Quotplex. ....	119
§. 5. Quae debeat comprehendere. ....	ibid.
§. 6. Et a quo decernenda. ....	120
§. 7. De citatione in faciem. ....	ibid.
§. 8. Et ad domum. ....	ibid.
§. 9. Edictalis. ....	121
§. 10. Requisitoria seu subsidiaria. ....	ibid.
§. 11. Generalis initio litis. ....	122
§. 12. In abinam dicta. ....	123
§. 13. Rei non comparentis poena. ....	124
§. 14. Et actoris non comparentis. ....	125
§. 15. Citatio dilatoria et peremptoria. ....	ibid.
§. 16. Qui in iudicium vocari non possunt. ....	ibid.
§. 17. Et qui non sine Regis licentia. ....	126
	§. 12.

§. 18. Et qui non sine venia. . . . .	127
§. 19. Citatio actus judicialis, et quae inde consecraria. . . . .	128
§. 20. Quando valeat citatio a privato et sine iudicis jussu. . . . .	ibid.
§. 21. Quibus officialibus committenda. . . . .	129
§. 22. De citatione dicta <i>per carta de camera</i> . . . . .	130
§. 23. Circumducta. . . . .	ibid.
§. 24. Citationis effectus. . . . .	ibid.
<b>TITULUS X. De libelli oblatione.</b> . . . . .	131
§. 1. Libellus quid. . . . .	ibid.
§. 2. Quae eo contineri debeant. . . . .	ibid.
§. 3. In scriptis quando est necessarius. . . . .	133
§. 4. Et quando emendari et mutari possit. . . . .	ibid.
§. 5. Clausulae salutares. . . . .	ibid.
§. 6. De editione instrumentorum. . . . .	134
<b>TITULUS XI. De liti contestatione.</b> . . . . .	135
§. 1. Vetus liti contestatio. . . . .	ibid.
§. 2. Hodierna. . . . .	ibid.
§. 3. Quae vel affirmativa est, vel negativa, generalis, vel specialis. . . . .	136
§. 4. Vel ficta. . . . .	ibid.
§. 5. Lis contestatur exceptione peremptoria opposita. . . . .	137
§. 6. Et dilatoria. . . . .	ibid.
§. 7. Poena rei contumacis in non respondendo. . . . .	138
§. 8. Litis contestationis effectus. . . . .	ibid.
<b>TITULUS XII. De replicationibus.</b> . . . . .	139
§. 1. Quid replicatio et triplicatio. . . . .	ibid.
§. 2. Quibus in causis admittenda. . . . .	ibid.
§. 3. Definito termino eoque peremptorio instituenda. . . . .	140
<b>TITULUS XIII. De exceptionibus.</b> . . . . .	ibid.
§. 1. Exceptio quid. . . . .	ibid.
§. 2. Exceptionum divisio. . . . .	141
§. 3. Exceptiones dilatoriae. . . . .	ibid.
§. 4. Peremptoriae, anomalae, perpetuae, temporales, reales, personales, praejudiciales. . . . .	ibid.
§. 5. Quando in iudicio opponendae. . . . .	142
<b>TITULUS XIV. De dilationibus et feriis.</b> . . . . .	144
§. 1. Quid dilatio, et illius divisio. . . . .	ibid.
§. 2. Alia divisio. . . . .	ibid.
§. 3. Dilatio probatoria. . . . .	145
§. 4. Feriae quid, quotuplices, et quid in eis liceat. . . . .	146
<b>TITULUS XV. De interrogationibus et positionibus.</b> . . . . .	147.
§. 1. Interrogationum usus. . . . .	ibid.

TITULORUM ET PARAGRAPHORUM. XXXVIII

§. 2. Positiones quid, et illarum usus. ....	148
§. 3. Et effectus. ....	149
<b>TITULUS XVI. De probationibus et praesumptionibus. ....</b>	<b>150</b>
§. 1. Quid probatio, et quibus modis fiat. ....	ibid.
§. 2. Quae probanda et quando. ....	ibid.
§. 3. Probatio artificialis, inartificialis, plena, et minus plena. ....	151
§. 4. Cui incumbat. ....	152
§. 5. De probatione negativa. ....	ibid.
§. 6. Praesumptiones quid. ....	153
§. 7. Quales praesumptiones juris, hominis, juris et de jure. ....	ibid.
§. 8. Earum exempla et regulae quaedam. ....	154
§. 9. Praesumptio juris et de jure quando probationem excludat. ....	155
§. 10. Probationis effectus. ....	ibid.
§. 11. In probationum conflictu quatenam praeferendae. ....	156
<b>TITULUS XVII. De testibus. ....</b>	<b>158</b>
§. 1. Testis quis dicatur, et dicendorum ordo. ....	ibid.
§. 2. Quis testis esse potest. ....	ibid.
§. 3. Testes inhabiles, vel suspecti an, et quomodo admittendi. ....	159
§. 4. Quando et quomodo producendi. ....	160
§. 5. De testibus cogendis, vel non. ....	161
§. 6. De testium examine. ....	162
§. 7. Qui domi examinandi. ....	163
§. 8. In quibus causis iudices, vel inquisitores testes examinant. ....	164
§. 9. De testium refutationibus, interrogatoriis, publicatis attestationibus, disputationibus, conclusione in causa. ....	ibid.
§. 10. Testibus duobus fide dignis credendum. ....	166
§. 11. Uni quandoque credendum. ....	167
§. 12. Testium auctoritas. ....	ibid.
§. 13. De testibus oculatis, auritis, et de fama. ....	168
<b>TITULUS XVIII. De fide instrumentorum, et omissione eorum. ....</b>	<b>169</b>
§. 1. Instrumentum quid, et quotuplex. ....	ibid.
§. 2. Quae instrumenta publica, quae privata, et quam probationem faciant. ....	ibid.
§. 3. Acta judicialia publica. ....	170
§. 4. Et publica tabellionis instrumenta. ....	ibid.
§. 5. Tabulae censuales, et quid de libris ecclesiasticis. ....	171
§. 6. De scribis et notariis ecclesiasticis. ....	172

§. 7. Quam probationem faciunt privata instrumenta. ....	ibid.
§. 8. Exemplum quando probat. ....	173
§. 9. Et quando instrumenta producenda. ....	ibid.
§. 10. De protocollis. ....	174
§. 11. Amissa instrumenta quomodo restituantur. ....	ibid.
§. 12. Exceptiones contra documenta. ....	175
§. 13. Mercatorum libri quomodo probent. ....	176
<b>TITULUS XIX. De iurejurando sive voluntario, sive necessario, sive judiciali, sive in litem, sive propter calumniam. ....</b>	
§. 1. Jusjurandum quid, et quotuplex. ....	ibid.
§. 2. Jusjurandum voluntarium. ....	177
§. 3. Necessarium suppletorium. ....	178
§. 4. Purgatorium. ....	179
§. 5. Promissorium. ....	180
§. 6. De in litem jurando. ....	181
§. 7. De iurejurando Zenoniano. ....	182
§. 8. Et propter calumniam. ....	ibid.
<b>TITULUS XX. De confessis. ....</b>	
§. 1. Confessio quid, et quotuplex. ....	ibid.
§. 2. Confessio judicialis. ....	ibid.
§. 3. Extrajudicialis, et ficta. ....	185
§. 4. Qualificata. ....	186
<b>TITULUS XXI. De sententia et re judicata. ....</b>	
§. 1. Quae sit sententia definitiva, vel interlocutoria. ....	ibid.
§. 2. Acta diligenter a iudicibus examinanda. ....	187
§. 3. Illiterati an possint sine jurisperitorum consilio iudicare, superiores consulere, acta ad eosdem transmittere, vel ad collegia juridica. ....	ibid.
§. 4. Quae generatim in sententia ferenda requirantur. ....	189
§. 5. De iudice competente, et de pluribus iudicibus datis, et de modo suffragia dandi. ....	ibid.
§. 6. Quae sententia in paribus, imparibusve suffragiis praefenda, et quando suffragia dividenda, vel conjungenda. ....	190
§. 7. Ferenda secundum acta et probata. ....	191
§. 8. Et secundum ea, quae in iudicium sunt deducta. ....	ibid.
§. 9. Et secundum leges, et quae inde corollaria. ....	192
§. 10. In scriptis: et litigatoribus quovis modo denuntianda. ....	193
§. 11. Definitiva temere revocanda. ....	ibid.
§. 12. Et quid de interlocutoria mera, vel mixta. ....	194
§. 13. Mandatum de solvendo quid, seu sententia dicta de preceito, et an ex ea decuma pecuniaria debeatur. ....	195

TITULORUM ET PARAGRAPHORUM XXXXI

§. 14.	Quid res iudicata, et quare irrevocabilis. . . . .	ibid.
§. 15.	Quae sententiae in rem iudicatam non transeunt. . .	196
§. 16.	Res iudicata an aliis noceat, vel prosit. . . . .	197
TITULUS XXII. De executione rei iudicatae. . . . .		
§. 1.	Quid executio rei iudicatae. . . . .	ibid.
§. 2.	Decernenda iudicis mandato, et de usu actionis <i>iudicati</i> . . .	198
§. 3.	A iudice ordinario competente, et qualis is sit. . . . .	ibid.
§. 4.	Contra condemnatum: et qui pro condemnatis habendi. . . . .	199
§. 5.	Quae in modo executionis generaliter observanda. . .	200
§. 6.	Citandus in primis condemnatus et ad solutionem requiringendus. . . . .	ibid.
§. 7.	Ei tamen aliquod temporis laxamentum ad solvendum datur. . . . .	201
§. 8.	Quis ordo in bonis capiendis servandus. . . . .	202
§. 9.	Et quae capi possint, vel non. . . . .	203
§. 10.	Officiales executionis qui, et de modo pignoris a praeco- ne capiendi. . . . .	204
§. 11.	De distractione pignoris judicialis. . . . .	205
§. 12.	Regulae in rei iudicatae executione tenendae. . . . .	207
§. 13.	Quae exceptiones in executione admittendae. . . . .	209
§. 14.	Et quo tempore proponendae. . . . .	210
§. 15.	Et quae executionem impediunt, vel non. . . . .	212
§. 16.	De tertio possessore executionem impediente. . . . .	213
§. 17.	Quando executor de exceptionibus oppositis cognoscat. . .	ibid.
§. 18.	Debitores bonae fidei hodie in carcerem non detruduntur. . . . .	ibid.
§. 19.	De executione fiscali. . . . .	214
§. 20.	De sententiarum decumis pecuniariis. . . . .	217
§. 21.	Quae exceptiones in cancellaria opponendae. . . . .	219
TITULUS XXIII. De appellationibus, supplicationibus, et revisionibus. . . . .		
§. 1.	Quid appellatio. . . . .	ibid.
§. 2.	Illius fundamentum. . . . .	ibid.
§. 3.	Judex superior quis, et de appellatione gradatim interponenda. . . . .	222
§. 4.	Dividitur in iudicalem et extrajudicalem. . . . .	223
§. 5.	Exempla appellationis extrajudicialis. . . . .	ibid.
§. 6.	Appellatur ab interlocutoria mixta. . . . .	225
§. 7.	Et a definitiva etiam condicionali. . . . .	226
§. 8.	A quibus appellari non potest. . . . .	ibid.
§. 9.	Summa appellabilis. . . . .	227
	R	§. 10.

§. 10. Appellatio ab Auditoribus et iudicibus Donatariorum.	228
§. 11. Appellate qui possint, vel non.	229
§. 12. Appellandum intra decendum.	230
§. 13. Quo tempore appellatio introducenda, et proseguenda.	231
§. 14. Legitime interposita recipienda.	232
§. 15. De litteris dimissoriis.	ibid.
§. 16. De testimonialibus, et de appellatione coram bonis viris.	233
§. 17. Appellationis effectus <i>suspensivus</i> , et <i>devalutivus</i> .	234
§. 18. Appellatione pendente nihil innovandum.	ibid.
§. 19. Causa ad superiorem devoluta, quae illius et litigatorum partes sint.	235
§. 20. Querela nullitatis.	237
§. 21. De appellationibus in foro ecclesiastico.	ibid.
§. 22. Quid supplicatio.	238
§. 23. Supplicatio <i>ordinaria</i> .	239
§. 24. Et <i>per petitionem</i> , vel <i>instrumentam</i> .	240
§. 25. Et <i>in processu</i> .	242
§. 26. Revisio quid, et quotuplex.	243
§. 27. Revisio hodie <i>de gratia</i> tantum <i>speciali</i> est, vel <i>specialissima</i> .	244
§. 28. Et quae hic generatim tenenda.	ibid.
§. 29. Et in quibus a recurso ad Principem differat.	247

## E L E N C H U S

Titulorum et Paragraphorum in singulari Libro  
Institutionum Juris Criminalis Lusitani  
contentorum.

TIT. I. <i>D</i> E delictis generatim, delinquentibus, et poenis.....	Pag. 1.
§. 1. Connexionis et ordinis ratio.....	ibid.
§. 2. Delictum quid.....	ibid.
§. 3. Est vel verum, vel quasi.....	2
§. 4. Publicum, vel privatum.....	3
§. 5. Alia divisio.....	ibid.
§. 6. Corollaria ex natura et definitione delicti.....	4
§. 7. Libertas civilis.....	7
§. 8. De universitate delinquentis.....	ibid.
§. 9. Agentes qui.....	ibid.
§. 10. Complices.....	8
§. 11. Unde obligatio criminalis, et jus puniendi.....	9
§. 12. Definitio poenae, et in quo a restitutione, seu reparatione differat.....	ibid.
§. 13. Quotuplex poenarum finis.....	10
§. 14. Et illarum divisio.....	11
§. 15. Capitalis quotuplex.....	ibid.
§. 16. Mors civilis.....	13
§. 17. Poena pecuniaria.....	ibid.
§. 18. Poena honesta, vel vilis.....	15
§. 19. Carceris poena.....	ibid.
§. 20. Homagium quid, et quibus competat.....	17
§. 21. Poena talionis, legitima, arbitraria.....	ibid.
§. 22. Qui puniendi.....	18
§. 23. Delicta sine poena.....	19
§. 24. Poena sine delicto.....	21
§. 25. Poena quando exasperanda, vel mitiganda.....	22
§. 26. Vel remittenda.....	23

§. 27. Delicta praeveniendā.	24
§. 28. Axiomata criminalia.	25
§. 29. Ordinationes per non usum abrogatae.	26
TITULUS II. De delictis ecclesiasticis, et illorum poenis.	
§. 1. Delicta ecclesiastica publica dicuntur.	ibid.
§. 2. Et qualia sint.	29
§. 3. Poenas canonicas jure suo determinat Ecclesia.	ibid.
§. 4. Haeresis est crimen.	30
§. 5. Haeretici qui.	31
§. 6. Quaestio juris ad Ecclesiam spectat, facti non item.	32
§. 7. Poenae canonicae in haereticos.	ibid.
§. 8. Fundamentum potestatis civilis in haereticos.	ibid.
§. 9. Poenae civiles in haereticos jure communi.	33
§. 10. Et Patrio.	34
§. 11. Et legibus Inquisitionis.	36
§. 12. Contentus Religionis quomodo puniendus.	37
§. 13. Fanatismus et hypocrisis.	38
§. 14. Apostasia.	39
§. 15. Schisma.	ibid.
§. 16. Blasphemia.	ibid.
§. 17. Perjurium quid.	40
§. 18. Et quis perjurus.	ibid.
§. 19. Perjurij poenae.	42
§. 20. Sacrilegium quid, quotuplex, et illius poena.	43
TITULUS III. De crimine majestatis.	
§. 1. Quid majestas, crimen laesae majestatis, et perduellionis.	ibid.
§. 2. Illius poena Romanorum, et aliarum gentium legibus.	45
§. 3. Et Patriis.	47
§. 4. Quae capita contineat, et quales utrorumque poenae.	ibid.
§. 5. Juris gentium delicta.	49
TITULUS IV. De vi publica et privata.	
§. 1. Quid vis publica et privata.	ibid.
§. 2. Et qui eam committant.	ibid.
§. 3. Quo nomine Lusitane vocatur, et quot rixam, aut turbam constituent.	51
§. 4. Tumultus quomodo puniantur.	ibid.
§. 5. Rebelliones.	ibid.
§. 6. Coetus clandestini.	52
§. 7. Seditioes in magistratus, et repugnationes.	53
§. 8. Carcerum effractores, ex illis aufugientes, vincos eximenes.	58